
17 異動会社・異動銘柄等一覧 (2023年2月)

Changes in Listed Companies and Issues, Etc. (Feb. 2023)

事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘              柄        Issues 備     考    Remarks

新規上場

New Listings
スタンダード 2023.02.22 5250 プライム・ストラテジー PRIME STRATEGY CO.,LTD.
Standard

TOKYO PRO Market 2023.02.01 5529 Ｎｏ．１都市開発 No.1 Urban Development Co.,Ltd.
TOKYO PRO Market

ETF 2023.02.01 2237 ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ５００レバレッジ　受益証券 iFreeETF S&P500 Leveraged (2x)
ETFs 2023.02.01 2238 ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ５００インバース　受益証券 iFreeETF S&P500 Inverse

普通債 2023.02.01 04450042 利付国庫債券(2年)第445回 JGB (2year) 445th
Straight Bonds 2023.02.17 01560045 利付国庫債券(5年)第156回 JGB (5year) 156th

2023.02.24 00920799 Japan Finance Organization for Municipalities Series TOKYO PRO BOND Market
 101 EUR500,000,000 3.375 per cent. Notes due 2028

上場廃止

Delisting
プライム 2023.02.24 9086 日立物流 Hitachi Transport System,Ltd.
Prime 2023.02.24 9945 プレナス PLENUS Co.,Ltd.

スタンダード 2023.02.07 6303 ササクラ Sasakura Engineering Co.,Ltd.
Standard 2023.02.27 6205 ニデックオーケーケー NIDEC OKK CORPORATION

グロース 2023.02.07 3966 ユーザベース Uzabase,Inc.
Growth

不動産投信（REIT） 2023.02.01 9281 タカラレーベン・インフラ投資法人　投資証券 Takara Leben Infrastructure Fund,Inc.
REITs 2023.02.27 3478 森トラスト・ホテルリート投資法人　投資証券 MORI TRUST Hotel Reit,Inc.

普通債 2023.02.28 04220042 利付国庫債券(2年)第422回 JGB (2year) 422nd
Straight Bonds 2023.02.24 00480799 Intesa Sanpaolo S.p.A. 5-year JPY Fixed-Rate Senior  Unsecured Pro-bond TOKYO PRO BOND Market

市場区分の変更（旧グロース）

Transfer to the Trading Section from Growth Section
プライム 2023.02.17 4936 アクシージア AXXZIA Inc.
Prime

商号変更  ( )内は旧商号

Name Change   (  ) : Former Name
スタンダード 2023.02.01 3955 イムラ IMURA & Co.,Ltd. (イムラ封筒 IMURA ENVELOPE CO.,INC.)

Standard 2023.02.07 3350 メタプラネット Metaplanet KK (レッド・プラネット・ジャパン 

Red Planet Japan,Inc.)
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営業期間の末日の変更  ( )内は旧営業期間の末日

Change of end of business period   (  ) : Former business period 
不動産投信（REIT） 2023.02.01 8961 森トラスト総合リート投資法人 投資証券 MORI TRUST Sogo Reit, Inc. 2月末日、8.31（3.31、9.30）　

REITs 変更直後の営業期間:2022/10/1-2023/2/28

制度信用銘柄の選定

Additional Assignment to Standardized Margin Transaction Stocks
スタンダード 2023.02.27 5250 プライム・ストラテジー PRIME STRATEGY CO.,LTD.
Standard

ETF 2023.02.01 2237 ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ５００レバレッジ　受益証券 iFreeETF S&P500 Leveraged (2x)
ETFs 2023.02.01 2238 ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ５００インバース　受益証券 iFreeETF S&P500 Inverse

制度信用銘柄の選定取消し

Exception from Standardized Margin Transaction Stocks
プライム 2023.02.03 9086 日立物流 Hitachi Transport System,Ltd.
Prime 2023.02.18 9422 コネクシオ CONEXIO Corporation

スタンダード 2023.02.09 2761 トシン・グループ Toshin Group co.,ltd.
Standard 2023.02.17 6355 住友精密工業 Sumitomo Precision Products Co.,Ltd.

2023.02.17 7895 中央化学 CHUO KAGAKU CO.,LTD.
2023.02.27 6205 ニデックオーケーケー NIDEC OKK CORPORATION

ETF 2023.02.08 1312 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ラッセル野村小型コア・インデックス NEXT FUNDS Russell/Nomura Small Cap Core Index 
ETFs 連動型上場投信　受益証券 Exchange Traded Fund

不動産投信（REIT） 2023.02.27 3478 森トラスト・ホテルリート投資法人　投資証券 MORI TRUST Hotel Reit,Inc.
REITs

貸借銘柄の選定

Additional Assignment to Loan Transaction Stocks
プライム 2023.02.27 4763 クリーク・アンド・リバー社 CREEK & RIVER Co.,Ltd.
Prime

スタンダード 2023.02.17 6998 日本タングステン Nippon Tungsten Co.,Ltd.
Standard 2023.02.27 9268 オプティマスグループ OPTIMUS GROUP COMPANY LIMITED

グロース 2023.02.07 3935 エディア Edia Co.,Ltd.
Growth

ETF 2023.02.01 2237 ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ５００レバレッジ　受益証券 iFreeETF S&P500 Leveraged (2x)
ETFs 2023.02.01 2238 ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ５００インバース　受益証券 iFreeETF S&P500 Inverse

貸借銘柄の選定取消し

Exception from Loan Transaction Stocks
プライム 2023.02.03 9086 日立物流 Hitachi Transport System,Ltd.
Prime 2023.02.18 9422 コネクシオ CONEXIO Corporation
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スタンダード 2023.02.17 6355 住友精密工業 Sumitomo Precision Products Co.,Ltd.
Standard 2023.02.27 6205 ニデックオーケーケー NIDEC OKK CORPORATION

グロース 2023.02.13 3935 エディア Edia Co.,Ltd.
Growth

ETF 2023.02.08 1312 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ラッセル野村小型コア・インデックス NEXT FUNDS Russell/Nomura Small Cap Core Index 
ETFs 連動型上場投信　受益証券 Exchange Traded Fund

不動産投信（REIT） 2023.02.27 3478 森トラスト・ホテルリート投資法人　投資証券 MORI TRUST Hotel Reit,Inc.
REITs

監理銘柄（審査中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Examination)
スタンダード 2023.02.07 9318 アジア開発キャピタル Asia Development Capital Co.Ltd.
Standard

監理銘柄（確認中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)
プライム 2023.02.02 6641 日新電機 Nissin Electric Co.,Ltd.
Prime 2023.02.06 6924 岩崎電気 IWASAKI ELECTRIC CO.,LTD.

スタンダード 2023.02.02 8249 テクノアソシエ TECHNO ASSOCIE Co.,Ltd.
Standard 2023.02.08 5999 イハラサイエンス IHARA SCIENCE CORPORATION

2023.02.09 2777 カッシーナ・イクスシー CASSINA IXC.Ltd.
2023.02.10 5104 日東化工 NITTO KAKO CO.,LTD.
2023.02.14 2656 ベクター Vector Inc.

グロース 2023.02.13 6172 メタップス Metaps Inc.
Growth

整理銘柄に指定

Assignment to Securities to be Delisted
プライム 2023.02.02 9086 日立物流 Hitachi Transport System,Ltd.
Prime 2023.02.17 9422 コネクシオ CONEXIO Corporation

スタンダード 2023.02.08 2761 トシン・グループ Toshin Group co.,ltd.
Standard 2023.02.16 6355 住友精密工業 Sumitomo Precision Products Co.,Ltd.

2023.02.16 7895 中央化学 CHUO KAGAKU CO.,LTD.

ETF 2023.02.07 1312 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ラッセル野村小型コア・インデックス NEXT FUNDS Russell/Nomura Small Cap Core Index 
ETFs 連動型上場投信　受益証券 Exchange Traded Fund

売買取引の停止

Suspension of Trading
プライム 2023.02.02 6641 日新電機 Nissin Electric Co.,Ltd. 15:00～15:25

Prime 2023.02.06 6924 岩崎電気 IWASAKI ELECTRIC CO.,LTD. 15:30～15:55

2023.02.10 6740 ジャパンディスプレイ Japan Display Inc. 15:10～15:30

2023.02.28 8892 日本エスコン ES-CON JAPAN Ltd. 15:08～15:15
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スタンダード　　　 2023.02.02 8249 テクノアソシエ TECHNO ASSOCIE Co.,Ltd. 15:00～15:25

Standard 2023.02.06 3094 スーパーバリュー SUPER VALUE CO.,LTD. 15:02～15:45

2023.02.08 2743 ピクセルカンパニーズ PIXEL COMPANYZ INC. 16:00～16:45

2023.02.08 5999 イハラサイエンス IHARA SCIENCE CORPORATION 17:00～17:25

2023.02.10 8416 高知銀行 THE BANK OF KOCHI,LTD. 15:01～15:30

2023.02.10 5104 日東化工 NITTO KAKO CO.,LTD. 16:00～16:25

2023.02.10 2193 クックパッド Cookpad Inc. 16:45～17:00

グロース 2023.02.13 6172 メタップス Metaps Inc. 16:00～16:25

Growth 2023.02.14 7089 フォースタートアップス for Startups,Inc. 15:41～16:15

2023.02.27 6562 ジーニー Geniee,Inc. 13:00～13:15

TOKYO PRO Market 2023.02.07 6168 オージックグループ Ogic Group Corp. 17:09～17:15

TOKYO PRO Market

ETF 2022.03.17 1324 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ロシア株式指数連動型上場投信　受益証券 NEXT FUNDS Russian Equity Index Exchange Traded Fund 当該銘柄を取り巻く市場状況等を踏まえ、

ETFs 当面の間、売買停止。

Due to the market environment with the issue,
TSE has been halting the trade for the time being 
since March 17, 2022.
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